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      Poznań, 31.03.2025 r. 

KS-I-O.0003.4.2025 

DO-I-2.ZD-00144/25 

Pan  

Łukasz Grabowski 

Radny Województwa Wielkopolskiego 

 
 

Szanowny Panie Radny, 

odpowiadając na zapytanie z 13 marca 2025 roku w sprawie ewentualnego angażowania 

członków Zarządu Województwa Wielkopolskiego w działania na rzecz kandydata na 

Prezydenta RP Rafała Trzaskowskiego, uprzejmie wyjaśniam, co następuje.  

 

Czy członkowie Zarządu Województwa Wielkopolskiego uczestniczą w wydarzeniach  

o charakterze wyborczym na rzecz kandydata na Prezydenta RP Rafała Trzaskowskiego  

w godzinach pracy? 

Ad 1. Członkowie Zarządu Województwa Wielkopolskiego nie uczestniczą w wydarzeniach  

o charakterze wyborczym na rzecz kandydata na Prezydenta RP Rafała Trzaskowskiego  

w godzinach pracy. 

Czy w czasie godzin pracy członkowie Zarządu Województwa odbywali spotkania  

z komitetem wyborczym kandydata lub samorządowcami w kontekście kampanii wyborczej? 

Ad 2. Członkowie Zarządu Województwa Wielkopolskiego nie odbywali spotkań z komitetem 

wyborczym kandydata na Prezydenta RP Rafała Trzaskowskiego lub samorządowcami  

w kontekście kampanii wyborczej. 

Czy jakiekolwiek materiały promujące kandydata na Prezydenta RP Rafała Trzaskowskiego 

były przygotowywane, drukowane lub dystrybuowane przy wykorzystaniu zasobów Urzędu 

Marszałkowskiego lub podległych jednostek? 

Ad 3. Żadne materiały promujące kandydatów na Prezydenta RP nie były przygotowywane, 

drukowane i dystrybuowane przy wykorzystaniu zasobów Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego oraz podległych jednostek.  

Czy Urząd Marszałkowski lub jego jednostki organizacyjne udostępniały przestrzenie, sprzęt, 

środki transportu lub inne zasoby na potrzeby kampanii wyborczej kandydata? 

Ad 4. Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego lub jego jednostki organizacyjne nie 

udostępniały przestrzeni, sprzętu, środków transportu lub innych zasobów na potrzeby 

kampanii wyborczej kandydata na Prezydenta RP Rafała Trzaskowskiego. 

Czy którykolwiek z członków Zarządu Województwa korzystał z samochodów służbowych 

Urzędu Marszałkowskiego w celu udziału w wydarzeniach związanych z kampanią wyborczą 

kandydata? 
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Ad 5. Nikt z członków Zarządu Województwa nie korzystał z samochodów służbowych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w celu udziału w wydarzeniach związanych  

z kampanią wyborczą kandydata na Prezydenta RP Rafała Trzaskowskiego. 

Czy pracownicy Urzędu Marszałkowskiego lub jednostek podległych byli angażowani  

w organizację wydarzeń wyborczych w czasie pracy lub w ramach obowiązków służbowych? 

Ad 6. Pracownicy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego lub jednostek 

podległych nie byli angażowani w organizację wydarzeń wyborczych w czasie pracy lub  

w ramach obowiązków służbowych. 

Czy Zarząd Województwa Wielkopolskiego wydał wytyczne dotyczące zachowania 

neutralności politycznej przez członków Zarządu oraz pracowników Urzędu Marszałkowskiego  

w czasie kampanii wyborczej? 

Ad 7. Zarząd Województwa Wielkopolskiego nie wydał żadnych wytycznych dotyczących 

zachowania neutralności politycznej w trakcie trwającej kampanii wyborczej. Zaznaczyć należy, 

iż zasada neutralności politycznej wynika wprost z Konstytucji RP i dotyczy korpusu Służby 

Cywilnej, stanowiąc filar funkcjonowania tej Służby i nie odnosi się do jednostek samorządu 

terytorialnego. Niemniej, zasady (wartości) wymienione w art. 153 Konstytucji RP  traktowane 

są przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego jako zasadniczy element pojęcia porządku 

publicznego, a ich przestrzeganie jako gwarancja realizacji prawa do dobrej administracji 

publicznej, w szerokim tego słowa znaczeniu.  

Czy w ramach nadzoru nad podległymi jednostkami Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

monitoruje, czy nie dochodzi do wykorzystywania zasobów publicznych w kampanii 

wyborczej? Jeśli tak, to jakie działania kontrolne zostały podjęte? 

Ad 8. Nadzór nad podległymi samorządowymi wojewódzkimi jednostkami organizacyjnymi ma 

charakter ciągły i dotyczy kontroli realizacji powierzonych tym jednostkom zadań własnych 

województwa. Nie odnotowano przy tym żadnych przypadków wykorzystywania zasobów 

publicznych w kampanii wyborczej jakiegokolwiek kandydata na urząd Prezydenta RP. 

 

W odniesieniu natomiast do treści pytań nr 1, 2 i 5 wymienionych w przedmiotowym zapytaniu 

informuję, że 12 marca br. Marszałek Województwa Wielkopolskiego spotkał się  

z samorządowcami z terenu zachodniej Wielkopolski i jednocześnie uczestniczył w Grodzisku 

Wielkopolskim w spotkaniu w ramach projektu „Samorządy naprzód”. 

 

Jednocześnie załączam tabelę z wykazem poleceń wyjazdów służbowych członków Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z użyciem samochodu służbowego, obejmującym okres  

od 15 stycznia br. do dnia złożenia zapytania, tj. do 13 marca br. 

 

Z poważaniem 

Z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA  

Tomasz Grudziak  

SEKRETARZ WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 


